
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 1 del 15/01/2016  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  
1 
  

  
20/01/2016  

RETTIFICA DETERMINAZIONE N.° 547 DEL 21/12/2015.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n.° 1 del 24/04/2013 con il quale è stato conferito l’incarico 
di Responsabile del Servizio Amministrativo  al sottoscritto, Dott. Gian Basilio Deplano; 
VISTA la Deliberazione di C.C. n.° 24 del 25/09/2015 di approvazione del Bilancio di previsione 
2015, del Bilancio Pluriennale 2015-2017 con funzione autorizzatoria, della Relazione Previsionale 
e Programmatica  per il triennio 2015-2017, del Bilancio di Previsione Armonizzato 2015-2017 di 
cui all’Allegato 9 al D.Lgs 118/2011, con funzione conoscitiva, immediatamente esecutiva; 
VISTA la  Deliberazione G.M. n.° 43 del 25/09/2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’Esercizio Finanziario 2015, nonché assegnate le risorse e gli interventi ai Responsabili di Settore; 
PREMESSO che con Determinazione n.° 547 del 21/12/2015 è stato assunto l'impegno di spesa, 
per l'acquisto di un certificato di Firma Digitale per il personale in servizio presso l'ufficio 
Protocollo, a favore della Società Aruba PEC di Arezzo; 
CHE, vista l'urgenza dell'acquisto, si è provveduto a richiedere che la fornitura venisse effettuata 
nel minor tempo possibile; 
CHE, nonostante i solleciti presentati, solamente  in data 12/01/2015 si è avuta notizia che non solo 
la fornitura non era in consegna, bensì che ARUBA non forniva piu' il servizio richiesto e che 
pertanto vi è stata una non veritiera informativa ed offerta di servizio nei confronti dell'Ente( come 
risulta dai Tichet aperti dall'Ente per i sollecito e dai riscontri, agli atti); 
CONSIDERATA  l'urgenza di poter ottenere la fornitura di che trattasi, al fine di poter adempiere 
agli adempimenti normativi, così come chiaramente esplicitato nella Determinazione n.° 547/2015; 
RITENUTO  di dover procedere con affidamento diretto, vista l'esiguità della somma, nonché 
l'urgenza e richiesto il relativo preventivo al Sig.Marongiu Roberto, Titolare di Elesys, il quale , con 
nota di cui al Prot. N.° 105 del 14/01/2015 ha fornito il relativo preventivo, per l'acquisto di 1 
certificato di Firma Digitale Triennale, Smart Card Plug-In, Certificato CNS ed Arubakey, per la 
somma complessiva di € 85,00, I.V.A. al 22% inclusa; 
TUTTO QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO   



 

 

 
DETERMINA 

 
 
Di rettificare, per quanto su esposto, la Determinazione n.° 547/2015, rettificando l'impegno di 
spesa assunto, da € 86,62 ad € 85,00, in decremento per € 1,62, mantenendo la stessa imputazione 
di cui alla Determinazione 547/2015 e di rettificare il beneficiario, dalla Ditta Aruba S.P.A  alla 
Ditta Elesys di Marongiu Antonio di Perdasdefogu, Corso Vittorio Emanuele n.° 63, P.IVA 
01085970919. 
Di trasmettere copia della presente Determinazione al Settore Finanziario che provvederà ad 
effettuare la rettifica delle somme, avendo già apposto il visto di regolarita’ contabile con 
Determinazione 547/2015; 
Di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio on- line nel sito istituzionale  
del Comune. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
Rag. Roberta Guaraldo  

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  

Dott. Gian Basilio Deplano  



 

 

 
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 20/01/2016  
  
Ussassai, 20/01/2016        
 
          
                                                                                          
 

  

L’Addetto alle Pubblicazioni
Rag. Roberta Guaraldo 

 
 
 
 


